

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS





Sumário



MASSAS.....03 A 16

MASSAS ZEROS E DIET.....17 A 21

YOGO WHEY.....22 A 25

SMOOTHIES.....26 A 30

SOBREMESAS.....31 A 35

CALDAS.....36 A 39

YGOBUBBLE.....40 A 44

MAIS VENDIDOS.....45 A 49

MASSAS





Yogoberry Natural

4

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	120	6	200	10	256	13	485	24	801	40
Carboidratos (g)	25	8	42	14	54	18	100	33	166	55
Açúcares totais (g)	24	**	41	**	53	**	97	**	162	**
Açúcares adicionados (g)	16	32	27	54	35	70	65	130	108	216
Proteínas (g)	5	10	8	16	10	20	19	38	32	64
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	49	2	81	4	106	5	195	10	325	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos) e açúcar refinado.



Yogoberry Morango

5

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	124	6	204	10	268	13	501	25	829	41
Carboidratos (g)	26	9	43	14	56	19	104	35	173	58
Açúcares totais (g)	25	**	42	**	54	**	100	**	167	**
Açúcares adicionados (g)	17	34	28	56	37	74	68	136	113	226
Proteínas (g)	5	10	8	16	11	22	19	38	32	64
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	49	2	81	4	106	5	195	10	325	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos gráxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e pasta de morango (Xarope de glicose, suco e polpa de morango (33%), açúcar, acidificante: ácido cítrico, estabilizante: pectina, sabores, cores certificadas: E 102 Tartrazina, Allura Red AC).



Yogoberry Chá Verde

6

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	120	6	200	10	256	13	485	24	801	40
Carboidratos (g)	25	8	42	14	54	18	100	33	166	55
Açúcares totais (g)	24	**	41	**	53	**	97	**	162	**
Açúcares adicionados (g)	16	32	27	54	35	70	65	130	108	216
Proteínas (g)	5	10	8	16	10	20	19	38	32	64
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	49	2	82	4	107	5	198	10	329	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite; Pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e chá verde em pó (Camélia sinensis).



Yogoberry Framboesa

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	Yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	124	6	208	10	268	13	505	25	841	42
Carboidratos (g)	26	9	44	15	57	19	105	35	176	59
Açúcares totais (g)	25	**	42	**	55	**	101	**	168	**
Açúcares adicionados (g)	17	34	28	56	37	74	68	136	114	228
Proteínas (g)	5	10	8	16	10	20	19	38	32	64
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	41	2	81	4	106	5	195	10	325	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite; Pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e Pasta de framboesa (Xarope de glicose, açúcar, framboesas (10%), acidificante: ácido cítrico, gelificante: pectina, aromas, corante: Carmosina, Azorubina, Indigotina).



NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Yogoberry Maracujá

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	112	6	188	9	244	12	457	23	761	38
Carboidratos (g)	23	8	39	13	51	17	93	31	156	52
Açúcares totais (g)	23	**	38	**	49	**	91	**	152	**
Açúcares adicionados (g)	15	30	24	48	32	64	58	116	97	194
Proteínas (g)	5	10	8	16	10	20	19	38	32	64
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	49	2	81	4	106	5	195	10	325	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja, derivados da soja, amendoim, trigo e nozes.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e pasta de maracujá Xarope de glicose, suco de Maracujá, açúcar, acidulante: ácido cítrico, estabilizante: pectina, sabores, corante: E 102 (tartrazina), Azul patenteado V.).



Yogoberry Pistache

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	201	10	335	17	436	22	809	40	1346	67
Carboidratos (g)	25	8	42	14	54	18	100	33	166	55
Açúcares totais (g)	23	**	39	**	51	**	94	**	156	**
Açúcares adicionados (g)	23	46	39	78	51	102	94	188	156	312
Proteínas (g)	5	10	8	16	10	20	19	38	31	62
Gorduras totais (g)	9	14	15	23	20	31	37	57	62	95
Gorduras saturadas (g)	4	20	7	35	9	45	17	85	29	145
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	4	0	7	0	9	0	18	1	29	1

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém pistache, leite e derivados do leite e pode conter soja, derivados da soja, amendoim, amêndoas, avelãs, nozes, castanhas, castanha de caju, nozes pecãn, castanha do brasil, macadâmia, nozes e seus derivados.

Ingredientes: Água, Pó de sorvete sabor pistache (Açúcar, leite em pó desnatado, gordura vegetal totalmente hidrogenada (coco), dextrose, xarope de glicose desidratado, estabilizador: goma guar, goma de alfarroba, carboximetilcelulose, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de ácido acético de mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicerídeos de ácidos graxos, acidificante: ácido cítrico, aromas) e Pasta de Pistache (Pistácios (97%), óleo vegetal (girassol), sal, extratos vegetais, emulsionante: lecitina cor: Azul Brilhante FCF, antioxidante: alfa-tocoferol).



Yogoberry Jabuticaba

10

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	80	4	140	7	176	9	328	16	548	27
Carboidratos (g)	17	6	29	10	37	12	69	23	115	38
Açúcares totais (g)	14	**	23	**	30	**	56	**	93	**
Açúcares adicionados (g)	8	16	13	26	17	34	32	64	53	106
Proteínas (g)	3	6	6	12	7	14	13	26	22	44
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	43	2	87	4	113	6	208	10	347	17

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS:

Contém leite e derivados do leite.

Ingredientes: Água, Pó de sorvete sabor jabuticaba (Leite em pó desnatado, iogurte em pó, frutose, soro de leite, dextrose, açúcar, acidulante: ácido cítrico, proteína, maltodextrinas, estabilizante: citrato de sódio, aromatizante idêntico ao natural, espessantes: goma guar, goma xantana e carboximetilcelulose, amido, corantes artificiais: vermelho bordeaux, amarelo tartrazina (INS 102) e azul brilhante) e açúcar.



Yogoberry Coco

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL										
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	133	7	226	11	299	15	549	27	917	46
Carboidratos (g)	26	9	44	15	57	19	106	35	176	59
Açúcares totais (g)	25	**	42	**	54	**	100	**	167	**
Açúcares adicionados (g)	17	34	28	56	37	74	68	136	113	226
Proteínas (g)	5	10	8	16	11	22	20	40	33	66
Gorduras totais (g)	1	2	2	3	3	5	5	8	9	14
Gorduras saturadas (g)	1	5	2	10	3	15	5	25	8	40
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	41	2	81	4	106	5	195	10	326	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e pasta de coco (Coco seco (55%), açúcar, estabilizante: sorbitol, água, aromatizantes, acidificante: ácido cítrico, sal, antioxidante: alfa-tocoferol).



NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Yogoberry Mirtilo (Blueberry)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL										
	P	%VD	M	%VD	G	%VD	GG	%VD	XG	%VD
	(120g)	(*)	(200g)	(*)	(260g)	(*)	(480g)	(*)	(800g)	(*)
Valor energético (kcal)	124	6	208	10	272	14	505	25	833	42
Carboidratos (g)	26	9	44	15	57	19	105	35	174	58
Açúcares totais (g)	26	**	43	**	55	**	102	**	170	**
Açúcares adicionados (g)	17	34	29	58	38	76	69	138	116	232
Proteínas (g)	5	10	8	16	11	22	19	38	32	64
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	49	2	81	4	106	5	195	10	326	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter amendoim, nozes, ovos, trigo, soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e pasta de mirtilo (Xarope de glicose, mirtilos, acidulante, açúcar: ácido cítrico, estabilizante: pectina, sabores).



Yogoberry Maçã Verde

**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL										
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	124	6	208	10	268	13	505	25	833	42
Carboidratos (g)	26	9	44	15	57	19	105	35	174	58
Açúcares totais (g)	25	**	42	**	55	**	101	**	169	**
Açúcares adicionados (g)	17	34	29	58	37	74	68	136	114	228
Proteínas (g)	5	10	8	16	10	20	19	38	32	64
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	0	0	1	2	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	49	2	81	4	106	5	195	10	325	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e pasta de maçã verde (Xarope de glicose, maçã verde (36%), açúcar, acidificante: ácido cítrico, ácido tartárico, gelificante: pectina, aromatizantes, corantes: E102 (tartrazina), Azul patenteado V).



Yogoberry Milho Verde

**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	146	7	243	12	316	16	583	29	972	49
Carboidratos (g)	25	8	41	14	54	18	99	33	166	55
Açúcares totais (g)	22	**	37	**	48	**	89	**	149	**
Açúcares adicionados (g)	22	44	37	74	48	96	89	178	149	298
Proteínas (g)	3	6	4	8	6	12	10	20	17	34
Gorduras totais (g)	4	6	7	11	9	14	16	25	27	42
Gorduras saturadas (g)	4	20	6	30	8	40	15	75	25	125
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	4	0	7	0	10	1	18	1	30	2

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém pistache, leite e derivados do leite e pode conter soja, derivados da soja, amendoim, amêndoas, avelãs, nozes, castanhas, castanha de caju, nozes pecãn, castanha do brasil, macadâmia, nozes e seus derivados.

Ingredientes: Água, Pó de sorvete sabor pistache (Açúcar, leite em pó desnatado, gordura vegetal totalmente hidrogenada (coco), dextrose, xarope de glicose desidratado, estabilizador: goma guar, goma de alfarroba, carboximetilcelulose, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de ácido acético de mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicerídeos de ácidos graxos, acidificante: ácido cítrico, aromas) e Pasta de milho (Água, amido modificado, edulcorante natural sorbitol, aroma, álcool de cereais, corantes artificiais amarelo tartrazina e amarelo crepúsculo e espessantes carboximetil celulose sódica e goma xantana).



NÃO CONTÉM GLÚTEN

NÃO CONTÉM LACTOSE*

Yogoberry Açaí

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	144	7	234	12	308	15	571	29	949	47
Carboidratos (g)	26	9	44	15	57	19	106	35	176	59
Açúcares totais (g)	22	**	36	**	47	**	86	**	144	**
Açúcares adicionados (g)	11	22	19	38	25	50	46	92	76	152
Proteínas (g)	1	2	1	2	2	4	3	6	5	10
Gorduras totais (g)	4	6	6	9	8	12	15	23	25	38
Gorduras saturadas (g)	1	5	2	10	2	10	4	20	6	30
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2	8	4	16	5	20	9	36	15	60
Sódio (mg)	16	1	32	2	42	2	77	4	128	6

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Pode conter traços leite devido a utilização do mesmo equipamento.

Ingredientes: Açaí (Polpa Açaí, água, açúcar, glucose de milho, extrato de guaraná, aroma natural de guaraná, ácido cítrico, acidulante, espessante carboximetilcelulose de sódica, goma tara).



Yogoberry Coco Vegano

NÃO CONTÉM GLÚTEN

NÃO CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	162	8	270	14	351	18	648	32	1079	54
Carboidratos (g)	21	7	35	12	45	15	84	28	140	47
Açúcares totais (g)	17	**	29	**	38	**	70	**	116	**
Açúcares adicionados (g)	12	24	19	38	25	50	47	94	78	156
Proteínas (g)	2	4	4	8	5	10	9	18	15	30
Gorduras totais (g)	8	12	13	20	17	26	31	48	51	78
Gorduras saturadas (g)	4	20	7	35	9	45	17	85	29	145
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	92	5	153	8	199	10	367	18	612	31

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém castanha de caju e castanha do Pará e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Pó de coco (leite de coco em pó, coco seco, açúcar, dextrose, frutose, emulsionante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, ésteres de propano-1,2-diol de ácidos graxos, ésteres de ácido acético de mono e diglicerídeos de ácidos gordos, sais de sódio, potássio e cálcio de ácidos gordos, aromas, vegetais gordura (coco), fibras alimentares, xarope de glicose desidratado, estabilizador: goma guar, alfarroba goma, carboximetilcelulose, amido, sal, amido modificado, corante certificado: betacaroteno.) e bebida de castanha de caju (água, amêndoas de castanha de caju orgânicas, amêndoas de Castanha do Pará).

MASSAS ZEROS E DIET





Yogoberry Natural Zero

**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	80	4	136	7	189	9	341	17	570	29
Carboidratos (g)	16	5	27	9	35	12	65	22	108	36
Açúcares totais (g)	8	**	13	**	17	**	31	**	52	**
Açúcares adicionados (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Proteínas (g)	4	8	7	14	10	20	18	36	30	60
Gorduras totais (g)	0	0	0	0	1	2	1	2	2	3
Gorduras saturadas (g)	0	0	0	0	0	0	1	5	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	49	2	81	4	106	5	195	10	326	16

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte zero (Fibras alimentares, iogurte desnatado em pó, leite em pó desnatado estabilizante: sorbitol, goma de guar, goma de alfarroba, carboximetilcelulose, acidulante: ácido cítrico, aromas, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de propano-1,2-diol de ácidos graxos e edulcorante sucralose).



Yogoberry

Manga Zero

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL										
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	102	5	176	9	225	11	417	21	695	35
Carboidratos (g)	17	6	28	9	37	12	68	23	114	38
Açúcares totais (g)	6	**	10	**	13	**	25	**	41	**
Açúcares adicionados (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Proteínas (g)	4	8	7	14	8	16	16	32	26	52
Gorduras totais (g)	2	3	4	6	5	8	9	14	15	23
Gorduras saturadas (g)	1	5	2	10	3	15	5	25	8	40
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2	8	3	12	4	16	8	32	13	52
Sódio (mg)	42	2	85	4	110	6	204	10	340	17

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Água, pó de sorvete sabor manga (Sorbitol, leite em pó integral, leite em pó desnatado, polidextrose, iogurte em pó, proteína, acidulante: ácido cítrico, aromatizante idêntico ao natural, espessantes: goma guar, goma xantana e carboximetilcelulose, corante natural: urucum e edulcorante: sucralose.) e suco concentrado de manga (Suco de manga, água, estabilizante: goma xantana, acidulante: ácido cítrico, aromatizante: aroma natural, conservadores: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio e antiespumante).



**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**

Yogoberry Frutas Vermelhas Diet

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	119	6	188	9	245	12	458	23	769	38
Carboidratos (g)	19	6	31	10	41	14	75	25	125	42
Açúcares totais (g)	6	**	10	**	13	**	24	**	40	**
Açúcares adicionados (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Proteínas (g)	4	8	7	14	9	18	17	34	29	58
Gorduras totais (g)	3	5	4	6	5	8	10	15	17	26
Gorduras saturadas (g)	1	5	2	10	3	15	6	30	10	50
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2	8	4	16	5	20	10	40	16	64
Sódio (mg)	49	2	98	5	127	6	235	12	392	20

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Água e pó de sorvete sabor frutas vermelhas (Sorbitol, leite em pó integral, leite em pó desnatado, polidextrose, iogurte em pó, proteína, acidulante: ácido cítrico, aromatizante idêntico ao natural, estabilizante: citrato de sódio, espessantes: goma guar, goma xantana e carboximetilcelulose, corantes artificiais: vermelho bordeaux, amarelo crepúsculo e vermelho eritrosina e edulcorante: sucralose).



Yogoberry Chocolate

Zero Vegano

NÃO CONTÉM GLÚTEN
NÃO CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry									
	P (120g)	%VD (*)	M (200g)	%VD (*)	G (260g)	%VD (*)	GG (480g)	%VD (*)	XG (800g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	165	8	278	14	363	18	673	34	1125	56
Carboidratos (g)	36	12	60	20	78	26	145	48	242	81
Açúcares totais (g)	0	**	1	**	1	**	1	**	2	**
Açúcares adicionados (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Proteínas (g)	2	4	5	10	6	12	12	24	19	38
Gorduras totais (g)	1	2	2	3	3	5	5	8	9	14
Gorduras saturadas (g)	1	5	1	5	2	10	3	15	6	30
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sódio (mg)	5	0	8	0	10	1	19	1	32	2

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Alérgicos: pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Água e pó de sorvete sabor chocolate (Adoçante: sorbitol, eritritol, glicosídeos de esteviol, cacau magro, fibras alimentares, emulsionante: mono e diglicéridos de ácidos gordos, ésteres de propano-1,2-diol de ácidos gordos, estabilizador: goma guar, goma xantana, carboximetilcelulose, aromas).

YOGO WHEY





CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Yogo Whey Natural

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	Copo (440ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	317	16
Carboidratos (g)	53	18
Açúcares totais (g)	52	**
Açúcares adicionados (g)	29	58
Proteínas (g)	24	48
Gorduras totais (g)	1	2
Gorduras saturadas (g)	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	225	11

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja, trigo, centeio, cevada, aveia, ovos, amendoim, amêndoas, avelãs, castanha-de-caju e pistache

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado e proteína do soro do leite concentrada.



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Yogo Whey Açaí

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	Copo (440ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	610	31
Carboidratos (g)	84	28
Açúcares totais (g)	84	**
Açúcares adicionados (g)	0	0
Proteínas (g)	22	44
Gorduras totais (g)	18	28
Gorduras saturadas (g)	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	16	64
Sódio (mg)	65	3

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja, trigo, centeio, cevada, aveia, ovos, amendoim, amêndoas, avelãs, castanha-de-caju e pistache.

Ingredientes: Água, açaí (polpa açaí, água, açúcar, glucose, aroma idêntico ao natural de guaraná, ácido cítrico, conservante: sorbato de potássio contém carboximetilcelulose de sódio, amido modificado, goma guar, pectina, carragena, aroma idêntico ao natural de guaraná, corantes artificiais: Vermelho Bordeaux e azul brilhante) e proteína do soro do leite concentrada.



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Yogo Whey Zero

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	Copo (440ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	233	12
Carboidratos (g)	33	11
Açúcares totais (g)	22	**
Açúcares adicionados (g)	0	0
Proteínas (g)	23	46
Gorduras totais (g)	1	2
Gorduras saturadas (g)	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	225	11

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: contém leite e derivados do leite e pode conter soja, trigo, centeio, cevada, aveia, ovos, amendoim, amêndoas, avelãs, castanha-de-caju e pistache.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (Fibras alimentares, iogurte desnatado em pó, leite em pó desnatado estabilizante: sorbitol, goma de guar, goma de alfarroba, carboximetilcelulose, acidulante: ácido cítrico, aromas, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de propano-1,2-diol de ácidos graxos e edulcorante sucralose), proteína do soro do leite concentrada.

SMOOTHIES

SMOOTHIES





Smoothie Morango

CONTÉM GLÚTEN

CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	Copo (440ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	312	16
Carboidratos (g)	70	23
Açúcares totais (g)	61	**
Açúcares adicionados (g)	48	96
Proteínas (g)	8	16
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	111	6

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite, derivados do leite e pode conter soja, derivados da soja, trigo, aveia, ovos, amendoim, amêndoas, avelãs, nozes, castanhas, castanha de caju, nozes, pistache, pecan, castanha do brasil, macadâmia, nozes de queensland e seus derivados.

Ingredientes: Polpa de Morango, Suco de Morango (água, açúcar, suco concentrado de morango, aroma natural, acidulante: ácido cítrico (INS 330), corante natural: carmim (INS 120), antioxidante: ácido ascórbico e estabilizante: goma xantana), Yogo natural (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos gráxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), Calda de Morango (Leite desnatado, estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio) e essência de Morango (Açúcar, suco concentrado de morango, suco concentrado de sabugueiro, acidulante ácido cítrico, aromatizante, corante vermelho allura 40).



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Smoothie Frutas Vermelhas

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	Copo (440ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	349	17
Carboidratos (g)	78	26
Açúcares totais (g)	62	**
Açúcares adicionados (g)	48	96
Proteínas (g)	7	14
Gorduras totais (g)	1	2
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	2	8
Sódio (mg)	88	4

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite, derivados do leite e pode conter soja, derivados da soja, trigo, aveia, ovos, amendoim, amêndoas, avelãs, nozes, castanhas, castanha de caju, nozes, pistache, pecan, castanha do brasil, macadâmia, nozes de queensland e seus derivados.

Ingredientes: Polpa de Morango, Polpa de Amora, Suco de Morango (água, açúcar, suco concentrado de morango, aroma natural, acidulante: ácido cítrico (INS 330), corante natural: carmim (INS 120), antioxidante: ácido ascórbico e estabilizante: goma xantana), Yogo natural (logurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos gráxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), Calda de Morango (Leite desnatado, estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio) e essência de Morango (Açúcar, água, suco concentrado de limão e frutas vermelhas, acidulante ácido cítrico, aromatizante, corante vermelho allura 40).



NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Smoothie Açaí

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	Copo (440ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	526	26
Carboidratos (g)	97	32
Açúcares totais (g)	79	**
Açúcares adicionados (g)	42	84
Proteínas (g)	3	6
Gorduras totais (g)	14	22
Gorduras saturadas (g)	4	20
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	9	36
Sódio (mg)	70	4

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Pode conter leite, derivados do leite, soja, derivados da soja, trigo, aveia, ovos, amendoim, amêndoas, avelãs, nozes, castanhas, castanha de caju, nozes, pistache, pecan, castanha do brasil, macadâmia, nozes de queensland e seus derivados.

Ingredientes: Açaí (Polpa Açaí, água, açúcar, glucose de milho, extrato de guaraná, aroma natural de guaraná, ácido cítrico, acidulante, espessante carboximetilcelulose de sódica, goma tara).



Smoothie Zero

NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	Copo (440ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	168	8
Carboidratos (g)	32	11
Açúcares totais (g)	18	**
Açúcares adicionados (g)	0	0
Proteínas (g)	10	20
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	147	7

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte zero (Fibras alimentares, iogurte desnatado em pó, leite em pó desnatado estabilizante: sorbitol, goma de guar, goma de alfarroba, carboximetilcelulose, acidulante: ácido cítrico, aromas, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de propano-1,2-diol de ácidos graxos e edulcorante sucralose).

SOBREMESAS



Petit Gateau



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	UND (200g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	587	29
Carboidratos (g)	77	26
Açúcares totais (g)	69	**
Açúcares adicionados (g)	64	128
Proteínas (g)	9	18
Gorduras totais (g)	27	42
Gorduras saturadas (g)	12	60
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	3	12
Sódio (mg)	78	4

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite, derivados do leite, ovos, soja, derivado da soja, trigo e pode conter aveia, amendoim, amêndoas, avelãs, nozes, castanhas, castanha de caju, nozes, pistache, pecã, castanha do brasil, macadâmia, nozes de queensland e seus derivados.

Ingredientes: Bolinho de chocolate (Açúcar refinado, ovo integral, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, gema de ovo, cacau em pó, água filtrada, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservante: sorbato de potássio e aromatizante) Yogo Natural (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos) e calda de chocolate (xarope de glucose de milho, água, açúcar, chocolate meio amargo, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, emulsificante INSS 322 e 476, aroma, cacau em pó, amido de milho modificado, leite condensado, sal, conservador sorbato de potássio, aromas, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, espessantes pectina, INS 466 e INS 415, aroma, agente de firmeza cloreto de cálcio, conservador sorbato de potássio e emulsificante lecitina de soja).

Brownie



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	UND (170g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	420	21
Carboidratos (g)	62	21
Açúcares totais (g)	54	**
Açúcares adicionados (g)	49	98
Proteínas (g)	7	14
Gorduras totais (g)	16	25
Gorduras saturadas (g)	7	35
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	3	12
Sódio (mg)	77	4

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite, derivados do leite ovos, nozes, soja, derivado da soja, trigo e pode conter aveia, amendoim, amêndoas, avelãs, castanhas, castanha de caju, nozes, pistache, pecan, castanha do brasil, macadâmia, nozes de queensland e seus derivados.

Ingredientes: Bolinho de chocolate (Açúcar, ovo integral, gordura vegetal, cacau em pó, nozes, água, amido modificado, conservante: sorbato de potássio e emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos) Yogo Natural (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos) e calda de chocolate (xarope de glucose de milho, água, açúcar, chocolate meio amargo, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, emulsificante INSS 322 e 476, aroma, cacau em pó, amido de milho modificado, leite condensado, sal, conservador sorbato de potássio, aromas, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, espessantes pectina, INS 466 e INS 415, aroma, agente de firmeza cloreto de cálcio, conservador sorbato de potássio e emulsificante lecitina de soja).

Casquinha Com Frozen Natural



**CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	90g	%VD (*)
Valor energético (kcal)	116	5,8
Carboidratos (g)	25	8
Açúcares totais (g)	19	**
Açúcares adicionados (g)	19	38
Proteínas (g)	4	8
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	38	2

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite, trigo, soja e pode conter derivados da soja, centeio, cevada e aveia.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado, casquinha (Farinha de Trigo enriquecida de Ferro e ácido fólico, açúcar refinado, gordura vegetal, sal e emulsificante lecitina de soja).



CONTÉM GLÚTEN

CONTÉM LACTOSE

Fondue

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry			
	P (200g)	%VD (*)	M (400g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	160	8	270	14
Carboidratos (g)	20	7	33	11
Açúcares totais (g)	17	**	28	**
Açúcares adicionados (g)	9	18	14	28
Proteínas (g)	2	4	3	6
Gorduras totais (g)	8	12	14	22
Gorduras saturadas (g)	5	25	9	45
Gorduras Trans (g)	0	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	12	5	20
Sódio (mg)	11	1	18	1

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite, derivados do leite e derivados da soja e pode conter trigo e amendoim.

Ingredientes: Chocolate meio amargo (açúcar, massa de cacau, gordura vegetal, leite integral em pó, permeado de soro de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante) e Creme de Leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes fosfatos dissódico e citrato de sódio), morango in natura, kiwi in natura, uva in natura e banana in natura.

CALDAS



Calda de Brigadeiro



CONTÉM GLÚTEN
NÃO CONTÉM LACTOSE



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	1 Colher de Sopa (20g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	57	3
Carboidratos (g)	11	4
Açúcares totais (g)	10	**
Açúcares adicionados (g)	8	16
Proteínas (g)	1	2
Gorduras totais (g)	1	2
Gorduras saturadas (g)	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	4	0

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite, derivados do leite e derivados da soja e pode conter soja, derivados da soja, trigo, centeio, cevada, aveia, ovos, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha de caju, castanha do Pará, macadâmias, nozes, pecãs e pistaches.

Ingredientes: Leite Condensado (Leite Integral, açúcar e lactose) e Calda de Chocolate (Xarope de glucose de milho, água, açúcar, chocolate meio amargo (açúcar, licor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, emulsificantes lecitina e polirricinoleato de poliglicerol e aroma), cacau em pó, amido modificado, leite condensado, sal, conservador sorbato de potássio, aromas, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e espessantes carboximetilcelulose e goma xantana).

Ganache



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	1 Colher de Sopa (20g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	43	2
Carboidratos (g)	4	1
Açúcares totais (g)	4	**
Açúcares adicionados (g)	4	8
Proteínas (g)	0	0
Gorduras totais (g)	3	5
Gorduras saturadas (g)	2	10
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	1	4
Sódio (mg)	4	0

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite, derivados do leite e derivados da soja e pode conter soja, derivados da soja, trigo, centeio, cevada, aveia, ovos, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha de caju, castanha do Pará, macadâmias, nozes, pecãs e pistaches.

Ingredientes: Chocolate meio amargo (açúcar, massa de cacau, gordura vegetal, leite integral em pó, permeado de soro de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante) e creme de leite (creme de leite, leite em pó desnatado, espessante goma xantana e estabilizantes fosfatos dissódico e citrato de sódio).



Calda de Pistache



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
	1 Colher de Sopa (20g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	72	4
Carboidratos (g)	8	3
Açúcares totais (g)	8	**
Açúcares adicionados (g)	7	14
Proteínas (g)	1	2
Gorduras totais (g)	4	6
Gorduras saturadas (g)	1	5
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	10	1

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

ALÉRGICOS: Contém pistache e seus derivados, leite, derivados do leite e derivados da soja e pode conter soja, trigo, cevada, centeio, aveia, ovos, amendoim, amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-pará, macadâmias, nozes e pecãs.

Ingredientes: Calda de pistache (Açúcar, gordura vegetal, pasta de pistache, leite em pó desnatado, óleo vegetal e emulsificante lecitina de soja) e Leite Desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio).

YOGOBUBBLE





Yogobubble Morango

**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**



INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	1 pote (260g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	200	10
Carboidratos (g)	59	20
Açúcares totais (g)	55	**
Açúcares adicionados (g)	41	82
Proteínas (g)	8	16
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	105	5

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado, morango estratificado (Água, frutose, alginato de sódio, goma xantana, lactato de cálcio, amido modificado, xarope de morango, aromatizante de morango, ácido málico, carrageria, farinha de konjac, goma locusta, goma guar, carboximetilcelulose, corante vermelho e sortrato de potássio).



**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**



Yogobubble Maçã Verde

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	1 pote (260g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	200	10
Carboidratos (g)	59	20
Açúcares totais (g)	55	**
Açúcares adicionados (g)	41	82
Proteínas (g)	8	16
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	105	5

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado, morango esterificado (Água, frutose, alginato de sódio, goma xantana, lactato de cálcio, amido modificado, xarope de maçã, aromatizante de maçã, ácido málico, carrageria, farinha de konjac, goma locusta, goma guar, carboximetilcelulose, corante amarelo, corante azul e sortrato de potássio).



Yogobubble Shake

Maçã Verde

**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	1 Copo (400ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	328	16
Carboidratos (g)	73	24
Açúcares totais (g)	73	**
Açúcares adicionados (g)	52	104
Proteínas (g)	9	18
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	153	8

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém soja e derivados da soja, leite e derivados do leite e pode conter amêndoas, castanhas de caju, amendoim, nozes, avelã, castanha do brasil e aveia.

Ingredientes: Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado, suco de maçã (Água, suco vegetal de soja, açúcar, suco de maçã, sal, estabilizando: pectina, acidulante: ácido cítrico, espessante: goma xantana e aromatizante), maçã esterificada (Água, frutose, alginato de sódio, goma xantana, lactato de cálcio, amido modificado, xarope de maçã, aromatizante de maçã, ácido málico, carrageria, farinha de konjac, goma locusta, goma guar, carboximetilcelulose, corante amarelo, corante azul e sortrato de potássio). de potássio).



**NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE**

Yogobubble Shake Morango

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	1 Copo (400ml)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	328	16
Carboidratos (g)	73	24
Açúcares totais (g)	73	**
Açúcares adicionados (g)	52	104
Proteínas (g)	9	18
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	153	8

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém soja e derivados da soja, leite e derivados do leite e pode conter amêndoas, castanhas de caju, amendoim, nozes, avelã, castanha do brasil e aveia.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado, SUCO DE MORANGO (Água, extrato de soja, açúcar, suco de morango, sal, acidulante ácido cítrico aromatizante, estabilizante pectina e espessante goma xantana, corante artificial vermelho eritrosina), morango esterificado (Água, frutose, alginato de sódio, goma xantana, lactato de cálcio, amido modificado, xarope de morango, aromatizante de morango, ácido málico, carrageria, farinha de konjac, goma locusta, goma guar, carboximetilcelulose, corante vermelho e sortrato de potássio).

MAIS VENDIDOS



Natureba



NÃO CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	(300g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	252	13
Carboidratos (g)	54	18
Açúcares totais (g)	50	**
Açúcares adicionados (g)	26	52
Proteínas (g)	9	18
Gorduras totais (g)	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	2	8
Sódio (mg)	83	4

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite e pode conter soja e derivados da soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado, morango in natura, manga in natura e Kiwi in natura

Popstar



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		yogoberry	
	(300g)	%VD (*)	
Valor energético (kcal)	447	22	
Carboidratos (g)	86	29	
Açúcares totais (g)	82	**	
Açúcares adicionados (g)	44	88	
Proteínas (g)	10	20	
Gorduras totais (g)	7	11	
Gorduras saturadas (g)	5	25	
Gorduras Trans (g)	0	0	
Fibras alimentares (g)	2	8	
Sódio (mg)	119	6	

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite, derivados de soja, cevada e aveia e pode conter soja.

Ingredientes: Leite desnatado (estabilizantes: citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio), água, pó de sorvete de iogurte (iogurte desnatado em pó, dextrose, leite em pó desnatado, aromas, acidulante: ácido cítrico, estabilizantes: goma de guar, goma de alfarroba, carragenina, maltodextrinas, emulsificante: mono e diglicéridos de ácidos graxos, ésteres de ácido láctico de mono e diglicéridos de ácidos graxos, propano-1,2-diol ésteres de ácidos graxos), açúcar refinado, morango in natura, bolinhas de chocolate (Açúcar, cereal extrusado com cacau (farinha de arroz, açúcar, farinha de milho (Streptomyces viridochromogeneses e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Zea mays e/ou Agrobacterium sp.), cacau alcalino, malte, sal, cacau preto, farinha de aveia, antiumectante carbonato de cálcio (INS 170i) e aroma de chocolate), cereal extrusado (farinha de arroz, farinha de milho (Streptomyces viridochromogeneses e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Zea mays e/ou Agrobacterium sp.), açúcar, extrato de malte, farinha de aveia, sal e antiumectante carbonato de cálcio (INS 170i), gordura vegetal, maltodextrina, cacau em pó, glicose em pó, emulsificantes triestearato de sorbitana (INS 492) e lecitina de soja (INS 322), espessantes goma arábica (INS 414) e talco (INS 553iii), umectante glicerol (INS 422), aromatizante e antioxidantes BHA (INS 320) e BHT (INS 321)) e morango esterificado (Água, frutose, alginato de sódio, goma xantana, lactato de cálcio, amido modificado, xarope de morango, aromatizante de morango, ácido málico, carrageria, farinha de konjac, goma locusta, goma guar, carboximetilcelulose, corante vermelho e sortrato de potássio)



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Power Açaí

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	(400g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	642	32
Carboidratos (g)	120	40
Açúcares totais (g)	105	**
Açúcares adicionados (g)	49	98
Proteínas (g)	9	18
Gorduras totais (g)	14	22
Gorduras saturadas (g)	3	15
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	11	44
Sódio (mg)	98	5

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém leite e derivados do leite, trigo, cevada, aveia, derivados do trigo e da soja. pode conter centeio, amêndoa, leite, castanha de cajú, castanha do pará, nozes e castanhas.

Ingredientes: Açaí (Polpa Açaí, água, açúcar, glucose de milho, extrato de guaraná, aroma natural de guaraná, ácido cítrico, acidulante, espessante carboximetilcelulose de sódica, goma tara), GRANOLA (Flocos de aveia, açúcar, flocos de centeio, flocos de trigo, farelo de trigo, flocos de arroz, uva passa, mel e antiumectanti fosfato tricálcio), banana in natura e leite condensado (Leite açúcar e lactose).



CONTÉM GLÚTEN
CONTÉM LACTOSE

Power Boost

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	yogoberry	
	(400g)	%VD (*)
Valor energético (kcal)	548	27
Carboidratos (g)	82	27
Açúcares totais (g)	69	**
Açúcares adicionados (g)	29	58
Proteínas (g)	28	56
Gorduras totais (g)	12	18
Gorduras saturadas (g)	5	25
Gorduras Trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	7	28
Sódio (mg)	187	9

* Percentual de valores diários fornecidos por porção ** Vd não estabelecido

ALÉRGICOS: Contém derivados da soja e leite. pode conter trigo, centeio, cevada, aveia, ovos, amendoim, amêndoa, avelãs, castanha-de- caju e pistache

Ingredientes: Açaí (Polpa Açaí, água, açúcar, glucose de milho, extrato de guaraná, aroma natural de guaraná, ácido cítrico, acidulante, espessante carboximetilcelulose de sódica, goma tara), morango in natura, banana in natura e proteína do soro do leite concentrada.